EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

04/2018

                                    O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, torna público,

para conhecimento dos interessados, que no Edital de Pregão Presencial nº 004/2018,

foi retificado o item 3.5 que trata da representação e credenciamento, foi acrescido o

item 12.3 que trata do contrato e foi, também, alterada a data de recebimento e abertura

dos envelopes, o qual passa a ter, então, a seguinte redação:

“3. DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO.

(...)

3.5. Comprovante de inscrição do licitante perante, no mínimo, o CREA, CRBio e CRQ.

(...)”

“12. DO CONTRATO.

(...)

12.3. Quando da assinatura do contrato o licitante vencedor deverá apresentar

comprovante de inscrição perante, no mínimo, o CREA/RS, CRBio 03 e CRQ 5º

Região.”

                                    Em função destas alterações e retificações, em conformidade com

a Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, fica então

designado para o dia 08 de maio de 2018, às 15:00 horas, junto a Prefeitura Municipal, a

solenidade de o recebimento e abertura dos envelopes das propostas e documentação,  e

demais atos do certame, em sessão pública da Comissão de Licitação, visando a

contratação de serviços especializados na área de licenciamentos ambientais de impacto

local.

                                   As demais disposições do edital ora retificado permanecem

inalteradas.

                                    Demais informações acerca da presente licitação poderão ser

obtidas junto a Prefeitura Municipal, ou pelo Telefone (54) 3613-2175, no horário de

expediente.

                                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN

CONMSTANT DO SUL, aos 13 dias do mês de abril de 2018.

Ari José Gasparetto

Prefeito Municipal